
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Scuola Secondaria Statale di 1° grado 
“GIUSEPPE MARIA CANTE” 

Via A.D. Vaccaro, 21 - 80014 - Giugliano in Campania (Na) 
Tel. 081/8957779 

e-mail: namm29500a@istruzione.it 

PEC: namm29500a@pec.istruzione.it 

www.scuolamediacante.edu.it  

GRADUATORIE PROVVISORIE 

ESPERTI E TUTOR 

nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni. 

Progetto 
ESO4.6. A4.A-FSEPNCA- 2024-64 

CUP F94D24000600007 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “CANTE on the road!” 

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 

rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad 

ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative 

per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 

2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 
VISTA la candidatura n. 2297 del 17/05/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO  il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 3958 del 25/06/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 

formativi, di seguito elencati; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 





 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Scuola Secondaria Statale di 1° grado 
“GIUSEPPE MARIA CANTE” 

Via A.D. Vaccaro, 21 - 80014 - Giugliano in Campania (Na) 
Tel. 081/8957779 

e-mail: namm29500a@istruzione.it 

PEC: namm29500a@pec.istruzione.it 

www.scuolamediacante.edu.it  
VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 

scolastica;  

VISTO  il quaderno n° 3 - Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO           il proprio bando di reclutamento personale esperto e tutor n. 6634 del 28/11/2024, 

 

 

DECRETA 

 

Le seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 
 SCACCHI         

          

 ESPERTI A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 TOTALE 

1 Roviello Francesco 15    4,5 10  29,5 

          

 TUTOR A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 TOTALE 

1 Vitale Maria Giuseppina⃰    15  6  2 2,5 5 30,5 

          

 ARTE         

          

 ESPERTI A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 TOTALE 

1 Russo Rosa⃰ 15  4 1 5,5 10 10 45,5 

          

 TUTOR A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 TOTALE 

1 Famigliuolo Elena⃰ 15  8  8  9 40 

 
⃰ personale interno alla scuola 

 

La candidata Rosaria D’Orso è esclusa in quanto non in possesso di titolo di accesso attinente al percorso.  

 

Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla loro pubblicazione.  

 
F.to digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Paolo IANDOLO 

 


		2024-12-13T13:29:48+0100
	PAOLO IANDOLO




